INDICAÇÃO Nº. 0125/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 05 DE JUNHO DE 2017,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s)
seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual
administração providencie os estudos e adote medidas, todas
visando o bem-estar dos nossos munícipes que nos momentos de
desconforto familiar, naturalmente gerados pela perda de um
ente familiar utilizam dos serviços prestados em nosso cemitério
local. E, neste aspecto, apontamos para que sejam utilizadas
máquinas nos corredores daquela campo santo, haja vista que o
local está sendo tomado por lodo e, tal fato, está intensificando o
risco de acidentes, pois, alguns munícipes já escorregaram em
razão da camada de cobertura que o lodo apresenta. Aliado a
isso está o aspecto de sujeira que prejudica, também, toda a
beleza daquele importante logradouro público.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 05 de Junho de 2017.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES